АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.10.2019   № 3092-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  гранта  в  форме
субсидии  победителю  ежегодного
молодежного  конкурса  города
Южно-Сахалинска  «Лучшая
бизнес-идея»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.07.2019 № 2188-па

В соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  Кодекса  Российской  Федерации,
Федеральным  законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»,  распоряжением
Правительства  Российской  Федерации  от  29.11.2014  №  2403-р  «Об
утверждении  Основ  государственной  молодежной  политики  Российской
Федерации  на  период  до  2025  года»,  постановлением  Правительства
Российской  Федерации  от  27.03.2019  №  322  «Об  общих  требованиях  к
нормативным  правовым  актам  и  муниципальным  правовым  актам,
устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том
числе предоставляемых на конкурсной основе»,  статьёй 37 Устава городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,  муниципальной программой «Поддержка и
развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2021  годы»,  утвержденной  постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  06.08.2014  №  1411-па,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  гранта  в  форме  субсидии
победителю  ежегодного  молодежного  конкурса  города  Южно-Сахалинска
«Лучшая бизнес-идея», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2188-па следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=E9FE3CC85AFF13049BEDA8DC1AC0C6F8D60397489CD0F86E6BF300A2122D7036F38715FAEE06C997A7B585082BU0NBA
consultantplus://offline/ref=E9FE3CC85AFF13049BEDB6D10CAC9AF4D701CA449EDEF13B3FAC5BFF45247A61A6C814B4A90BD696A6AF850D215718CD4555AFC4A497DEB1DBFE0DU6N2A
consultantplus://offline/ref=E9FE3CC85AFF13049BEDB6D10CAC9AF4D701CA449EDEF13B3FAC5BFF45247A61A6C814B4A90BD696A6AF850D215718CD4555AFC4A497DEB1DBFE0DU6N2A
consultantplus://offline/ref=E9FE3CC85AFF13049BEDB6D10CAC9AF4D701CA449EDEF13B3FAC5BFF45247A61A6C814B4A90BD696A6AF850D215718CD4555AFC4A497DEB1DBFE0DU6N2A

2
1.1. Абзац 2 пункта 2.12 после слов «письменного обращения» дополнить

словами «или в форме электронного документа».
1.2.  Раздел  3  дополнить  пунктом  3.12  следующего  содержания  «3.12.

Порядок подачи и перечень документов, представляемых получателем гранта
главному  распорядителю,  в  случае  если  указанные  документы  не  были
представлены при проведении отбора,  аналогичен порядку подачи заявки на
конкурс в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка.».

1.3. Пункты 6.2 и 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.2.  Заявитель  вправе  обжаловать  действие  (бездействие  и  решения,

принятые в ходе выполнения настоящего Порядка, в досудебном порядке путем
обращения к мэру города по адресу: 693000 г. Южно-Сахалинск ул. Ленина, д.
173, электронная почта  secretary@yuzhno-sakh.ru или директору Департамента
по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму  администрации  города  Южно-
Сахалинска  по  адресу:  693009,  г.  Южно-Сахалинск,  ул.  Невельская,  д.  31,
электронная почта yssport@yuzhno-sakh.ru.

6.3. Заявитель вправе обратиться с обращением (жалобой) лично, в форме
электронного документа или письменно в установленном законом порядке.».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  по  делам  молодежи,  спорту  и  туризму
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                             С.А.Надсадин

mailto:yssport@yuzhno-sakh.ru
mailto:secretary@yuzhno-sakh.ru

	В соответствии со ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе», статьёй 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», муниципальной программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-2021 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 06.08.2014 № 1411-па, администрация города Южно-Сахалинска постановляет: